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Hammarö församlings Internationella Grupp (IG) består av ombud för 

Svenska kyrkans internationella arbete, Svenska kyrkan i utlandet (SKUT), Fair 

Trade samt Miljöfrågor. 
 

Styrelsen: 
Ordförande   Elisabeth Osbeck Anderson 

Samordnare  Maria Hallén 
Sekreterare           Maria Westin Nilsson (SKUT) 

Vice sekreterare  Maggan Carlsson (Miljö/Fair Trade) 
Övriga ledamöter: Katrina Haster (SKUT) 

    Ewy Engström (Internationellt arbete)    
    Agneta Gottlow-Pettersson (Internationellt arbete) 

    Ildikó Jansson (Fair Trade) 
    Kristina Jansson Ghadiri (Fair Trade) 

    Gun-Britt Tingdahl (Resurspersoner) 
 

IG arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för Fair Trade. 

Gruppen träffas cirka 1 gång per månad. IG har knutit till sig ett antal frivilliga 
s.k. resurspersoner, som ställer upp och hjälper till vid exempelvis 

församlingskvällar, försäljning av Fairtrade-produkter, bössinsamlingar m.m. 
IG har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda möten samt årsmöte i 

mars. 
 

 
Januari 

6/1 Julinsamlingens avslutning. 
23-24 januari deltog hela IG i en Ambassadörsutbildning för Fair Trade-frågor, 

som hölls i Karlstad. Det var två mycket intressanta och givande dagar, som 
avslutades med att vi alla fick var sitt diplom på genomgången utbildning. Hela 

Hammarö församlings IG är nu alltså Fair Trade ambassadörer. 
Det förpliktigar! 

 

Mars 
       Fasteinsamlingen2/3–13/4. 

2/3  Bössor och informationsmaterial delades ut vi söndagens gudstjänster. 
4/3  Årsmöte. Inbjudna gäster var Lars och Kerstin Dahlin. Lars är kirurg 

       och Kerstin barnläkare. Dahlins har en mångårig erfarenhet av arbete i 
       Afrika. Tillsammans med en församling i Helsingborg och många frivilliga 

       driver de ett projekt om näringsriktig mat till skolbarn väster om 
       Viktoriasjön i Tanzania. De berättade bl.a. om sin önskan att människorna          

       på plats så småningom ska kunna driva det själva, men när skörden 
       slår fel är det svårt  att få det att fungera. En mycket engererande och 

       fin kväll. 
                                                      

23/3 Våffelservering efter gudstjänsten i Hammarö kyrka. 
        Internationell gudstjänst vid kvällsgudstjänsten i Skoghalls kyrka. Nova 

        Cantica, medlemmar ur IG samt Maria Hallén medverkade. Vi fick bl.a. 

        ta del av olika kvinnors berättelser om möjliheten att förbättra sin 
        situation. Fairtrade-försäljning. 



28/3 Prästostförsäljning på ICA Skoghall, Coop Nolgård och ICA Lövnäs. 

 

 
April 

5/4 Barnklädesbasar på Arken. IG serverade Rättvisemärkt kaffe (pengarna     
      gick till Fasteinsamlingen) samt sålde Fairtrade-varor. Fastebössor och 

      tidningar delades ut. 
13/4 Fasteinsamlingens avslutning. Insamling av bössor. 

 
Maj 

10/5 Deltog i Kommunens omdiplomering. Sålde Fairtrade-varor.. 
 

Juni – Juli 
Fairtrade-försäljning i samband med vägkyrkan på Hammars Gård. 

 
Augusti 

20/8  Efter styrelsemötet samling med Resurspersongruppen. 

 
September 

17/9 Urban Svensson ICA Skoghall deltog i mötet. Planerade samarbete 
        inför Fairtrade Challange 17/10. 

27/9 Vi var inbjudna till Internationella arbetet i Karlstads stifts årsmöte i 
 Herrhagskyrkan för att berätta om hur vi arbetar i vår IG grupp. 

 
Oktober – November 

13/10 Insändare i VF och NWT: Värmlänningar – välj schyssta bananer! 
16/10 Fairtrade Challenge. Vi serverade Rättvisemärkt kaffe på ICA Skoghall 

  och sålde Divine choklad. Hammarö kommun kom på tredja plats bland 
  Sveriges kommuner med 36.22% av sina kommuninvånare, som fikade 

  Fairtrade.Laget Kyrkor för Fairtrade Challenge samlade hela 21.526 
          fikadeltagare fördelat på 320 fikapauser runt om i landet. Det är kyrkor 

          från i huvudsak Svenska Kyrkan men även Equmeniakyrkan, Frälsnings- 

  armén, Evangeliska Frikyrkan, Svenska Alliansmissionen och Pingstkyr- 
          kan. 

11/10 Barnklädesbasar på Arken. IG serverade Rättvisemärktkaffe  samt 
          sålde Fairtrade-varor. 

31/10 – 1/11 Allhelgonahelgens Fairtrade-försäljning på Hammars Gård. 
     SKUT-insamling. 

16/11  Dramagudstjänsten "Kvinnornas fredskamp i Liberia" uppfördes för 

           femte gången. Den handlar om Fredspristagaren Leymah Gbowee och 

           hennes enastående arbete att samla kristna och muslimska kvinnor ur                                   
           alla samhällsgrupper för att få regeringen och rebellerna att sluta fred! 

           Det är Katarina Johansson och Maria Hallén som har skrivit dramat och 
           medverkar med dramatisering, dans och bön tillsammans med 

           Skoghalls kyrkokör och Nova Cantica under ledning av Maria Carlsson. 
 

December 

”Låt fler få fylla fem” var årets tema för Julinsamlingen. Tändsticksaskar och 
foldrar, kollektvädjan samt tändning av det femte ljuset (rött) vid Advents- och 



Jultidens gudstjänster. I samband med gudstjänsten på den andra söndagen i 

advent visade Maria en kort film om "mentorsmammorna" i Sydafrika. Dessa 

kvinnor söker upp mammor som lever i utsatthet i slummen i t ex Kapstaden. 
De ger praktisk och lättfattlig hjälp för att stötta dessa mammor som ofta lever 

ensamma med sina barn. 
Fairtrade-försäljning Första söndagen i Advent samt Annandag Jul. 

 
Övrigt 

Ewy har varit representant i Hammarö kommuns styrgrupp för Fairtrade City. 
 

Flera IG-medlemmar deltog som funktionärer vid Världens Fest som gick av 
stapeln 30/5 – 1/6 i Karlstad. 

30/5 framfördes fredsgudstjänsten ”Kvinnornas fredskamp i Liberia” i 
Domkyrkan. 

 
”Solvattensprojektet” 

Vi har under våren försökt propagera för ”Solvattensprojektet” bl.a. genom att 

skicka ut kort till skolor och församlingar. De pengar som fanns kvar på 
IG:s ”eget konto” - 10.000 skänktes till detta projekt.  Agneta GP medverkade 

i en artikel i nr 2 av Kyrknytt, som handlade om solvatten. 
 

Höstens arbete koncentrerades till tre huvudområden: Fairtrade, de olika 
insamlingsperioderna samt stöd för Ulf Ekängens arbete. Under våren 2015 

fortsätter vi arbeta efter den modellen. 
 

Läs gärna mer om Kyrka för Fairtrade och vår verksamhet med Internationellt 
arbete på Hammarö församlings hemsida www.hammaroforsamling.se. Gå in 

under verksamhet och sedan Internationellt arbete. 
 

 
Till sist 

Tack till våra resurspersoner för fina insatser. 

Tack till Församlingens körer för att ni köper Fairtrade vid era fikapauser. 
 

För Internationella Gruppen 
 

 
Elisabeth Osbeck Anderson 

/ordförande/ 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

http://www.hammaroforsamling.se/

